

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2018-SESA-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SETORES E UNIDADES DE SAÚDE, LIGADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS/CE.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, as autoridades competentes a Sra. *Dinah* Braga Saraiva, Secretária Municipal de Saúde, HOMOLOGA a ADJUDICAÇÃO referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2018-SESA-SRP, do tipo menor preço por ITEM, estando de acordo com os procedimentos adotados dentro da Modalidade de licitação a que se refere o processo, cujo OBJETO encontra-se acima descrito, estando tudo conforme indicado no quadro abaixo, para que produza os devidos efeitos legais:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	PAB 2038	MAC 2045	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
2	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 92,8% GL. Alcool etílico hidratado, 92,8% GL, frasco de 1 litro, em embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, produto registrado na ANVISA.	PCT	ECONÔMICO	360	108	468	4,50	R\$ 2.106,00
3	BALDE PLÁSTICO 10L. Balde em material plástico, com alça em arame galvanizado, capacidade 10 litros, características adicionais reforço no fundo e borda.	PCT	IBAP	280	64	344	2,86	R\$ 983,84
9	LÂ DE AÇO. Lâ de aço para limpeza, com 60g, fios emaranhados, embalagem com 08 unidades.	UN	ASSOLAN	450	125	575	0,88	R\$ 506,00
10	LINEIRA PLÁSTICA COM PEDAL E TAMPA 24 L. Lineira, cilíndrica com pedal plástico e tampa com aro de encaixe para segurar saco de lixo, capacidade 24 litros Na cor branca.	PCT	RICHOTO	100	32	132	24,70	R\$ 3.260,40
13	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, TAM G. Confeccionada em borracha látex natural; anatômica; antiderrapante; e confortável; resistente; para multiuso, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor azul, embalagem com 1 par. Tamanho G. Produzida em conformidade com a NBR 13393/1995.	UN	MUCAMBO	72	24	96	3,23	R\$ 310,08
14	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, TAM M. Confeccionada em borracha látex natural; anatômica; antiderrapante; e confortável; resistente; para multiuso, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor azul, embalagem com 1 par. Tamanho M. Produzida em conformidade com a NBR 13393/1995.	UN	MUCAMBO	144	48	192	3,23	R\$ 620,16
15	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, TAM P. Confeccionada em borracha látex natural; anatômica; antiderrapante; e confortável; resistente; para multiuso, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor azul, embalagem com 1 par. Tamanho P. Produzida em conformidade com a NBR 13393/1995.	UN	MUCAMBO	72	24	96	3,23	R\$ 310,08
16	PA COLETORA DE LIXO CABO MADEIRA 80 CM. Pa para lixo, pa coletora, material coletor de plástico, cabo madeira, comprimento do cabo 80 cm, características adicionais cabo e coletor em ângulo de 90 graus.	PAR	GURGEL	252	84	336	2,89	R\$ 971,04
21	POLIDOR DE ALUMÍNIO. Polidor de alumínio, limpeza de brilho, embalagem 500 ml.	UN	ECONÔMICO	414	138	552	1,03	R\$ 568,56



UN	QTDE	PAB 2038	MAC 2045	VR. UNIT.	VR. TOTAL
23	552	414	138	3,49	R\$ 11.562,64

VALOR TOTAL

LICITANTE VENCEDOR: ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM EPP, CNPJ 69.713.493/0001-03, com os itens acima descritos, no Valor de R\$ 11.562,64 (onze mil quinhentos e sessenta e dois reais e sessenta e quatro centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	PAB 2038	MAC 2045	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
5	AROMATIZADOR DE AMBIENTE. Aromatizador de ambiente, fragrâncias Lavando ou Floral, acressol, aromatizante, frasco com 360 ml, embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, registrado na ANVISA.	PCT	ULTRA FRESH	252	24	276	6,40	R\$ 1.766,40
8	FLANELA EM 100% ALGODÃO - (bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões mínima 30 x 50 cm e máxima 30 x 60 cm, para uso geral.)	UN	POLO	630	186	816	1,10	R\$ 897,60
17	PANO DE CHÃO DUPLO TIPO ESFREGAO, Pano de chão duplo tipo esfregão, 70% algodão, 20% Poliéster, 10% Viscose, branco ou cinza medindo aproximadamente 73cmx44cm.	PAR	POLO	954	318	1.272	2,20	R\$ 2.798,40
29	VASSOURA DE PALHA CABO DE MADEIRA. Vassoura de palha com cabo de madeira.	UN	ZAXXI	300	96	396	1,85	R\$ 732,00

VALOR TOTAL

LICITANTE VENCEDOR: AURICÉLIO BARBOSA PRADO - ME, CNPJ 86.706.520/0001-30, com os itens acima descritos, no Valor de R\$ 6.195,00 (seis mil cento e noventa e cinco reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	PAB 2038	MAC 2045	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA Á BASE DE CLORO. (Especificação: água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro. Cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.)	FRASCO	AGEX	1044	528	1.572	1,20	R\$ 1.886,40
6	DETERGENTE LAVA-LOUÇAS. Detergente líquido tensoativo, biodegradável, para lavagem de louças, com poder alcalino e desengordurante, industrializado, em embalagem padronizada com 500 ml e com data de validade, produto registrado na ANVISA.	UN	BRAZIL	1080	492	1.572	1,00	R\$ 1.572,00
7	ESPONJA DUPLA FACE. (esponja dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 10 x 75 x 23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.)	PCT	BAKANINHA	1320	444	1.764	0,25	R\$ 441,00



ITEM	UN	MARCONPLAS	PAB	MAC	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
11	UN	MARCONPLAS	100	52	132	5,90	778,80
12	PCT	WORKER	405	135	540	2,50	1.350,00
18	PAR	FLORAL	2250	450	2.700	4,00	10.800,00
19	UN	ABSOLUTO	450	90	540	5,00	2.700,00
20	PCT	ABSOLUTO	1080	216	1.296	2,70	3.499,20
24	UN	DOPOVO	300	60	360	2,95	1.062,00
27	LITRO	ECONOMICO	2700	720	3.420	1,30	4.446,00
VALOR TOTAL							R\$ 28.535,40

LICITANTE VENCEDOR: EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ 00.962.135/0001-38, com os itens acima descritos, no Valor de R\$ 28.535,40 (vinte e oito mil quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos).

ITEM	UN	MARCA	PAB	MAC	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
30	UN	BETTAMIN	474	90	564	4,18	2.357,52
31	UN	MARIA	225	50	275	2,90	797,50
VALOR TOTAL							R\$ 3.155,02

LICITANTE VENCEDOR: FRICARNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ 14.988.111/0001-62, com os itens acima descritos, no Valor de R\$ 3.155,02 (três mil cento e cinquenta e cinco reais e dois centavos).

ITEM	UN	MARCA	PAB	MAC	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
4	UN	LIMPEMAX	1080	480	1.560	1,74	2.714,40
22	LITRO	OTIMO BRILHO	300	96	396	1,95	772,20



ITEM	UN	CLINEL	1530	430	1.960	1,38	RS	2.794,80
25	SABÃO EM PÓ 500G, Sabão em pó, pacote com 500g, em embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, produto registrado na ANVISA						RS	6.191,40
VALOR TOTAL								

LICITANTE VENCEDOR: MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME, CNPJ 18.899.071/0001-33, com os itens acima descritos, no Valor de R\$ 6.191,40 (seis mil cento e noventa e um reais e quarenta centavos).

ITEM	UN	MARCA	PAB 2038	MAC 2045	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
26	UN	RAVE	2700	720	3.420	1,00	RS 3.420,00
28	UN	RAVE	2700	720	3.420	0,70	RS 2.394,00
VALOR TOTAL							
							R\$ 5.814,00

LICITANTE VENCEDOR: TAUÁ COMÉRCIO DE SANEAMENTO EIRELI-ME, CNPJ 24.596.093/0001-27, com os itens acima descritos, no Valor de R\$ 5.814,00 (cinco mil oitocentos e quatorze reais).

Assim no termo da Legislação vigente fica o presente processo HOMOLOGADO EM FAVOR DOS LICITANTES acima descritos no valor global dos ITENS de R\$ 61.453,46 (sessenta e um mil quatrocentos e cinquenta e três reais e quarenta e seis centavos).

Cratéis - CE, 13 de março de 2018.


 Dinah Braga Saraiva
 SECRETÁRIA DE SAÚDE

